PAGE

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »    декабря    2015 г. № 458
            г.Новохоперск
Об определении  администратора,
осуществляющего контроль за

поступлением   платежей в бюджет
Новохоперского муниципального
района на 2016 год
     На основании статей 20 и 160.1. Бюджетного кодекса РФ, в соответствие с

решением Совета  народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области  № 42/2 от 24 декабря 2015 года  «О районном бюджете на 2016 год», постановления администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области №589 от 20 декабря 2013 года «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления Новохоперского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Определить администратором, осуществляющим контроль поступления платежей в бюджет Новохоперского муниципального района, Администрацию Новохоперского муниципального района Воронежской области в лице отдела финансов администрации муниципального района.
      2. Закрепить за администратором администрирование по видам  доходов районного бюджета согласно приложению № 1 и источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     3.Предоставить администратору следующие бюджетные полномочия:

     3.1.осуществление начисления, учета и контроля за  правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступления в бюджет  Новохоперского муниципального района платежей, пеней и штрафов по ним;
     3.2.осуществление взыскания задолженности в бюджет Новохоперского муниципального района по платежам, пеням и штрафам;

     3.3. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Новохоперского муниципального района, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;;

     3.4.принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет Новохоперского муниципального района и предоставление уведомлений  в Управление Федерального казначейства по видам  доходов районного бюджета согласно приложению № 1 и источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     3.5. в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
     3.6. предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
     3.7.осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами субъекта РФ и  органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные отношения.
      3.8. в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов районного бюджета Администрация Новохоперского муниципального района в лице отдела финансов администрации муниципального района вносит соответствующие изменения и дополнения в Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и в состав закрепленных за ними
кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета без внесения изменений в решение Совета народных  депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области «О районном бюджете на 2016 год» №  42/2  от 24 декабря 2015 года.
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.П.Дмитриенко.

Глава администрации

муниципального района                                                                          В.Т.Петров

исп.О.В.Никитина

31520